Договор
О сотрудничестве и организации прохождении практики студентов

ООО «Пасспрофит»  в лице генерального директора Беляева Бориса Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Организация и высшее учебное заведение (Наименование учебного заведения), в лице (ФИО руководителя, должность), действующего (ей) на основании (Устав, доверенность, положение), в дальнейшем – Учебное заведение,  совместно именуемые Стороны,  достигли соглашения в отношении нижеследующего:

Основные понятия:
Программа «Корпоративные льготы»  (Программа) — Городской проект МГО «Опоры России», реализуемый его Комитетом по Корпоративным льготам. Представляет собой комплекс мероприятий, ресурсов, система договоренностей организаций, направленных на создание в г. Москве системы корпоративных льгот, предоставляющей сотрудникам московских компаний возможность пользования товарами и услугами на льготных (корпоративных) условиях, а организациям участникам возможность предложить свои услуги выделенной целевой аудитории корпоративных пользователей системы, с учетом персонифицирующих характеристик и территории преимущественного пребывания. Официальная информация о Программе на сайте – www.mosopora.ru
Организация — Сторона договора, осуществляющая коммерческую часть деятельности по развитию Программы «Корпоративные льготы» (организация деятельности, система управления и координация, заключение, коммерческих договоров с партнерами поставщиками, потребителями, обеспечение функционирования программных составляющих, взаиморасчетов и др.)

Учебное заведение — Высшее учебное заведение г. Москвы, заинтересованное в предоставлении своим учащимся возможности реализовать на практике приобретенные теоретические знания, получении практических навыков непосредственного участия в бизнес процессах и коммуникациях  и заключившее с Организацией договор о сотрудничестве и  прохождении практики студентов.
1. Предмет договора
Предметом  настоящего договора является отношения сторон возникающих в связи с организацией занятости учащихся в Программе МГО «Опоры России» - «Корпоративные льготы» (далее Программа). Целью договора является развитие сотрудничество сторон в развитии Проекта в г. Москве, создание условий для прохождения студентами практики, реализации приобретенных в учебном заведении теоретических знаний, приобретения опыта и навыков участия в реальных коммерческих процессах и бизнес коммуникациях. Стороны выражают добрую волю и заинтересованность в долгосрочном  взаимовыгодном сотрудничестве.
2.
Распределение сфер деятельности и ответственности сторон по настоящему договору.
Организация:
2.1
Обеспечивает прием и занятость учащихся учебного заведения в процессах деятельности Программы.

2.2
Создает необходимые условия для выполнения студентами программы практики: организует первичное обучение, проведение дальнейших консультаций по вопросам деятельности студентов.

2.3
Учитывает в обучающей и консультативной деятельности различные направление обучения студентов с целью способствовать развитию навыков коммерческой деятельности в конкретных отраслях услуг.

2.4
Способствует проявлению и применению в деятельности учащихся индивидуальных и творческих решений в достижению поставленных задач.

2.5
Заключить индивидуальные договора о дальнем сотрудничестве со студентами показавшими в процессе деятельности, результативность, желание выразившими заинтересованность продолжения деятельности в Проекте.

2.6
Обеспечивает вознаграждение учащихся занятых в развитии проекта по результатам деятельности согласно договоренностям. Условия вознаграждения являются частью отдельного договора заключенного между учащимся проходящим практику и Организацией.

2.7
Создает условия для возможности участия в проекте студентов имеющих дополнительную занятость осуществляя  трудовую и (или) учебную деятельность.

2.8
По окончании практики дает характеристику о работе каждого студента–практиканта о проведенной им работе и качестве подготовленного им отчета.

Учебное заведение:
2.9
Предоставляет Организации  списки учащихся, которые будут задействованы в Проекте в целях его развития и прохождения практики с указанием групп, направления обучения и плановых сроков прохождения  практики.

2.10
С учетом успеваемости и других условий рассматривает возможность предоставления студенту занятому в Проекте
свободного (или адаптированного, согласованного администрацией) графика посещения занятий и (или) прохождения итоговых квалификационных мероприятий сдачи итоговых квалификационных работ.

2.11
С учетом возможностей Учебного заведения назначает ответственное (ых) лицо (лиц), координирующих деятельность студентов-практикантов занятых в Проекте. При назначении таких лиц и создании системы управления занятостью учащихся в Проекте Организация  вправе рассмотреть возможность и предложить Учебному заведению систему дополнительной мотивации участия в развитии Проекта. Условия данного соглашения становятся предметом дополнительного соглашения к настоящему договору.

3.
Ответственность сторон.
3.1. Стороны исходят из соображений взаимного уважения, учета интересов партнеров договора, стремления к долгосрочному сотрудничеству.  В связи с этим, согласились о приоритете договорного урегулирования, требующих разрешения вопросов, возникающих в процессе совместной деятельности.

        4. Срок действия договора.
4.1. Договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами и действует в течение года. Если ни одна из сторон, после  окончания указанного срока, не заявит о его прекращении, то он считается продленным на следующий год.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, которые хранятся по одному экземпляру у каждой из сторон.

5. Порядок изменения условий договора
 5.1. Условия Договора могут быть изменены или дополнены по предложению каждой из Сторон. Предложения по изменению или дополнению условий Договора оформляются в письменном виде Дополнительным соглашением, подписываемым уполномоченными лицами и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. Иные условия
6.1. По вопросам, урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

Представитель учебного заведения уполномоченный осуществлять взаимодействие с Организацией в рамках настоящего Договора (ФИО, должность, электронный адрес, телефон)

7. Реквизиты сторон:
	Организация

ООО «Пасспрофит»

Адрес (юридический) 105094 г. Москва, ул. Гольяновская, д.3А, корп.3, офис VI

ИНН: 7701971204

ОГРН: 1127746748744

КПП: 770101001

e-mail: practiсe@passprofit.ru

Адрес (фактический):101000, Москва, Мясницкая ул, д.7, стр.10

Тел/факс: +7 (495) 625-58-41

Банковские реквизиты:

р/с: 40702810600000018188

в  ВТБ24 (ЗАО) г.Москва

к/с: 30101810100000000716

БИК: 044525716

Генеральный директор  _________________________/Беляев Б.Б./

М.П.
	Высшее учебное заведение
_______________________________________

Адрес (юридический):

ИНН:

ОГРН:

КПП:

e-mail:
Адрес (фактический):

Тел/факс:

Банковские реквизиты:

р/с:

в

к/с:

БИК:

(должность)

 _________________________/____________/

М.П.